empresa para fornecimento de equipamentos eletrônicos para atender a demanda 

da Secretaria Municipal de Administração de Barra do Mendes-Bahia. 

Fornecedor: EDENISIO SODRE MENDONÇA - SOS COMPUTADORES, 

inscrita no CNPJ de nº 11.194.447/0001-65.  

Valor: R$ 13.010,98 (treze mil dez reais e noventa e oito centavos). 

Barra do Mendes - BA, 15 de maio de 2025 – Manoel Gabriel dos Santos 

– Prefeito Municipal. 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011305/2025D 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2025D

[...]

para atender a demanda da Secretaria Municipal de Administração de Barra do 
Mendes-Bahia. 

CONTRATADO: EDENISIO SODRE MENDONÇA - SOS COMPUTADORES, inscrita no 
CNPJ de nº 11.194.447/0001-65. 

Prazo de Vigência: 30 (trinta) dias. 
Valor Global: R$ 13.010,98 (treze mil dez reais e noventa e oito centavos). 
Fundamento legal: Artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021. 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em 
atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei nº 14.133/2021, para que

[...]

O Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de suas atribuições regulamentares 
e considerando o julgamento do Agente de Contratação e Comissão de Contratação, sobre a 
profissional: BEATRIZ QUEIROZ DE MATOS-CNPJ 20.267.031/0001-10,  O valor  global de 
R$ 420.000 (quatrocentos e vinte mil reais). Conforme CREDENCIAMENTO 011/2025. 
Resolve HOMOLOGAR em 13/05/2025, o Município. Barra do Mendes-BA. Manoel Gabriel 
Dos Santos - Prefeito Municipal. 

Barra do Mendes-Bahia,13 de maio de 2025. 

Janaina Pereira de Sousa Barreto

[...]

QUEIROZ DE MATOS-CNPJ 20.267.031/0001-10 Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO NA 
FORMA DE CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA FORNECIMENTO DE 
PRODUTOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E PRODUTOS 
DE LIMPEZA) PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Valor global de 
R$ 420.000 (quatrocentos e vinte mil reais). Data de assinatura 13/05/2025. Vigência do 
contrato: 13/05/2025 a 12/05/2026.Manoel Gabriel Dos Santos – Prefeito. 

Barra do Mendes-Bahia, 13 de maio de 2025.. 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação